38. *Nec obstat
Christi*
Nec obstat libertati Christi omnium il-
lius actuum præfinitio: hæc enim (scilicet
admittenda) non aliam intulit necessita-
tem,

si aeterna
praedestinatio

tem, quam consequentia, & sensus compositi. Quod similiter contigit in ceteris electis.

Multò minus propriorum actuum clara praesentia.

Minus obstat clara actuum, propriorum praesentia: hæc enim erat natura posterior prævisâ Christi determinatione ad agendum.

38. Difficultas maior est de visione beatifica quoad opera quæ erant in præcepto.

Magis obstat videtur visio beatifica, quæ Christum determinabat ad amorem ac amicitiam Dei, adeoque adimpletionem mandatorum; ex quo sequi videtur, ipsum non fuisse liberum in materia præcepta, adeoque juxta Doctrinam nostram non meruisse per passionem mortis ei præceptam, quod tamen non potest admitti. Difficultas hæc gravis est, in qua dissolvenda varîe laborant Doctores Catholici.

Difficultas prima responsio

Respondent Nonnulli, salvari libertatem Christi per hoc, quod præceptum moriendi fuerit ad nutum ejus dispensabile. Sed hoc apparet gratis excogitatum, præter ordinarium morem præcipiendi, multumque diminuit rigorem præcepti, & rationem obedientiæ. Et potius sicut constat de absoluta voluntate divina ad liberandum & salvandum hominem lapsam, sic quoque supponenda videtur voluntas absoluta præcipiendi Christo, tum mortem, tum alia remedia salutis hominis lapsi, v. g. annuntiationem Evangelii &c.

35. utriusque voluntatis distinctio

Alii respondent libertatem Christi in subeunda morte salvari per hoc, quod Christus mortem liberè elegerit, naturâ saltem prius, quam ei à Patre præciperetur; immo petierit hujusmodi præceptum sibi imponi. Verum non satis ita apparet meritum & libertas Christi in acceptatione præcepti vel mortis quatenus jam præceptæ, seu quomodò meruerit per actum obedientiæ. Permittendo enim aut etiam petendo tale præceptum sibi imponi, potius libertatem sibi abstulisset, ponendo se in statu, in quo amplius ei non foret indifferens agere & non agere. Sicut actiones stultorum aut ebriorum non sunt liberæ, etsi sibi stultitiam aut ebrietatem spontè procurassent. Prout nec amor beatorum per hoc fit liber, quod illum quis liberè hic per meritum intendat & obtineat.

39. Refellitur secunda responsio.

36. solum actuum voluntatis distinctio

Quocirca Suarez & plures alii respondent Christum in materia præcepta fuisse liberum, si non quoad substantiam, saltem quoad circumstantiam loci & temporis, ac variâ motiva, ob quæ poterat præceptum implere. Similiter quoad actus reflexos, quibus impetionem operis Patri offerebat, quantumvis non fuisset præceptum, aut esto quod potuisset illud vitare. Sed quia Christus etiam meruit per acceptationem mortis quoad substantiam, & meruisset, etsi mors secundum omnes circumstantias singulares ei præcepta fuisset, idcirco si fieri possit, adstruenda po-

40. Adferunt tertia responsio.

37. solum actuum voluntatis distinctio

tius videtur libertas in Christo etiam quoad substantiam ipsius mortis seu tolerantia ejusdem.

Alii itaque respondent visionem beatificam non determinasse hic in via Christum physicè ad amorem: sive quia Deus hujusmodi determinationem miraculosè suspendit propter exercitium libertatis & meritum in materia præcepta: sive (ut Scotista docent) quia visio ex natura sua non determinat physicè etiam alios Beatos ad amorem beatificum: cum non sit principium illius, sed conditio applicativa objecti, infiniti quidem, finito tamen modo, juxta finitam capacitatem voluntatis creatæ: hæc autem sit essentialiter libera, habeatque subordinatum sibi habitum charitatis; adeoque videatur manere intrinsicè & physicè indifferens non obstante visione. Physica verò determinatio ad amandum si sit in Beatis, oritur ex physica prædeterminatione Dei; quæ potuit in Christo viatore ob finem nostræ redemptionis suspendi. Immo & hæc prædeterminationem, quæ intrinsicè indifferens auferat, plures Scotista non admittunt etiam in ceteris Beatis. Videturque modus hic de se facilis. Eligatur tamen magis gratus.

41. Allegatur quarta probabilis responsio.

Non obstat denique quod Christus ratione Unionis hypostaticæ fuerit impeccabilis, ut mox dicetur, adeoque non fuerit liber in materia præcepta ad agendum & omittendum. Dico enim, quod spectatâ potentia intrinsicè humanæ voluntatis potuisset Christus præcepta implere & non implere: quamvis ratione Unionis hypostaticæ is illi debebatur providentiæ modus, cum quo non posset peccatum consistere; ideoque ei provisum fuerit de tanta gratiarum congruarum abundantia, cum qua infallibiliter sciebatur impleturus præcepta. Quæ Christi Impeccabilitas, quatenus divinæ providentiæ suberat, non tollebat illius in præceptis adimplendis libertatem. Estque id verum, quantumvis Christus vi Unionis foret impeccabilis etiam de absoluta potentia, per hoc quod implicet Verbum non impedire peccata naturæ sibi unitæ: sufficit enim, quod debeat infallibiliter providere, ne unquam peccet natura sibi unita: hoc autem providere potest per media non præjudicantia indifferentiæ intrinsicæ voluntatis: cujus alioquin naturam Unio hypostatica non immutat, neque in eam influit.

42. Impeccabilitas Christi non obstat libertati in materia præcepta.

Dico VI. Christus peccatum non fecit; ut dicitur 1. Petri 2. & alibi in Scriptura, Conciliis & Patribus passim contra Calvinum, qui horrendè blasphemavit Christum in cruce desperasse. Sed non de ordinaria potentia peccare potuit, ut docent Patres & omnes Catholici.